11.03.2021 Г. № 155-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ МОНИТОРИНГА ПО УЛУЧШЕНИЮ САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОЙ ОБСТАНОВКИ И ВЫПОЛНЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ САНИТАРНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
В целях реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства на территории Аларского района, в соответствии с п. 8 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований Аларского района ежемесячно в срок до 20 числа каждого месяца до 01.09.2021г. предоставлять в администрацию муниципального образования «Аларский район»:

1.1. информацию о выделении ассигнований из местного бюджета на закупку иммунобиологических препаратов для профилактики клещевого энцефалита (приложение 1);
1.2. информацию о планировании и выделении средств на проведение акарицидных обработок на территории муниципального образования (приложение 2).
2. Заместителю мэра района по социальным вопросам (Сагадарова В. В.) осуществлять сбор информации от глав муниципальных образований Аларского района и представлять сводную информацию ежемесячно в  срок до 25 числа каждого месяца до 01.09.2021г. в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в Черемховском и Аларском районах.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В. В.
Мэр района

Р.В. Дульбеев
Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Аларский район»

от 11.03.2021г. № 155-п

Информация
о выделении ассигнований из местного бюджета на закупку иммунобиологических препаратов для профилактики клещевого энцефалита
	Из местного бюджета
	На вакцину
	На иммуноглобулин
	На акарицидные обработки

	Запланировано выделить средств

	Выделено средств

	Приобретено доз

	XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 11.03.2021г. № 155-п
Информация

о планировании и выделении средств на проведение
акарицидных обработок
	Заседаний СПЭК

	Запланированые дератизационные и акарицидные обработки всего - (число объектов/площадь) в т.ч.
	Запланировано выделение средств из местных бюджетов

	Проведено/дата
	Запланировано/дата

	мест

массового посещения количество/пло

щадь
	Кладбищ

Количество/площадь
	Образовательных организаций

Количество/площадь
	приобретение
	На проведение обработок

	вакцины
	иммуноглобулины
	Дерат.
	Акариц.

PAGE